DO OBJETO
2.1 O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
TESTES RÁPIDOS COM ANALISADOR EM COMODATO, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2 Valor da Contratação: R$ 722.025,00 (setecentos e vinte e dois mil vinte e cinco reais).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados 
que estejam cadastrados nos seguintes sistemas:

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular

[...]

contratual, assegurando ao contratado o direito à ampla defesa.

17.3.10Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente até a 
decisão pela rescisão do contrato.

18. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
18.1 Valor estimado em R$ 722.025,00 (setecentos e vinte e dois mil vinte e cinco reais).

18.2. Metodologia da pesquisa ou fonte de pesquisa:
A pesquisa de preços foi realizada por meio da ferramenta Banco de Preços 
(<https://www.bancodeprecos.com.br/>), do portal da AMM - Associação Mineira de Municípios 
(<https://ammlicita.org.br/>), bem como por consulta direta ao mercado fornecedor, local e regional,